
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Sídlo: Pekařská 13, Brno, PSČ 602 00                    Tel.: 

IČO: 66250129                                     Fax.:  

Zapsán v seznamu advokátů ČAK pod č. 09217   E-mail:  

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace  

IČ: 70887284 

se sídlem Kociánka 1/8, Sadová, 612 00 Brno 

zastoupená Mgr. Michalem Medlíkem, ředitelem 

jako příkazce (dále jen „klient“) 

 

 

a 

 

Mgr. Vladimír Dvořáček, advokát 

se sídlem Brno, Pekařská 13, PSČ 602 00 

IČ: 66250129 

Osvědčení České advokátní komory č. 09217 
jako příkazník (dále jen „advokát“) 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

smlouvu o poskytování právních služeb 

 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Advokát se touto smlouvou zavazuje provádět pro klienta právní služby  spočívající jednak 

v pravidelných návštěvách zařízení klienta a poskytování právních porad klientů (osob žijících 

v Domově pro seniory) klienta, jako službu poskytovanou těmto osobám ze strany klienta a dále 

spočívající v poskytování individuálních právních služeb dle jednotlivých požadavků klienta (dále jen 

„právní služby“). 

 

1.2. Advokát bude navštěvovat zařízení klienta pravidelně v rozsahu vždy dvou hodin za každých 14 

dnů v termínech dohodnutých mezi advokátem a klientem. V této době bude advokát přítomen 

v Domově pro seniory a bude na vyžádání klientů Domova pro seniory těmto poskytovat základní právní 

poradenství dle jejich požadavků včetně ověřování podpisů. 

 

1.3. Klient bude dále v průběhu trvání této smlouvy advokátovi udílet  jednotlivé požadavky na právní 

služby a advokát bude dle těchto požadavků poskytovat klientovi právní služby.  

 

1.4. Klient se zavazuje za poskytnuté právní služby uhradit odměnu dle podmínek dále sjednaných v této 

smlouvě. 

 

 

 

 



 

 

Článek 2 

Povinnosti advokáta 

 

2.1. Advokát bude postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně a 

svědomitě, řídit se pokyny klienta, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné pro ochranu a uskutečnění 

oprávněných zájmů klienta či klientů Domova pro seniory. Advokát je při poskytování právních služeb 

vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta. 

Advokát není vázán pokyny klienta, pokud jde o právní názor na věc, nebo pokud pokyny klienta 

odporují právním předpisů, stavovským předpisům či dobrým mravům. 

 

2.2. Advokát se zavazuje oznámit klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy a které 

mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že pokyny klienta jsou nevhodné či neúčelné 

pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to klienta upozornit. 

 

2.3. Bude-li mít advokát pochybnost o pravdivosti nebo úplnosti informací nebo podkladů poskytnutých 

klientem, je povinen poučit jej o možných právních důsledcích použití takových informací či podkladů.  

 

2.4. Advokát je oprávněn dát se při poskytování právních služeb zastoupit jiným advokátem nebo 

advokátním koncipientem.  

 

 

Článek 3 

Povinnosti klienta 

 

3.1. Klient je povinen: 

– zaplatit advokátovi odměnu ve výši a ve lhůtě sjednaných v této smlouvě; 

– poskytnout advokátovi prostory pro jeho činnost v Domově pro seniory při pravidelných návštěvách; 

– poskytnout advokátovi součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu smlouvy,  

 

3.2. Klient je srozuměn a souhlasí s tím, že advokát bude v nezbytném rozsahu v souvislosti 

s poskytováním právních služeb a vedením spisu klienta shromažďovat a zpracovávat údaje o osobě 

klienta. 

 

Článek 4 

Zánik smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou jednoho roku, počínaje dnem 9.4.2018. 

 

4.2. Tato smlouva zaniká:   

- vypovězením smlouvy klientem 

- vypovězením smlouvy advokátem. 

 

4.3. Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 

provedena písemně a doručena advokátovi. 

 

4.4. Advokát je oprávněn vypovědět tuto smlouvu z těchto důvodů: 

- advokát se dozví, že je dán některý z důvodů uvedených v ust. § 19 zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii 

- dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem  

- klient neposkytuje potřebnou součinnost 

- klient neuhradí samotnou odměnu za poskytnuté právních služby v termínech sjednaných touto 

smlouvou. 

 

 



 

 

 

Článek 5 

Odměna advokáta 

 

5.1. Advokát má právo na odměnu za poskytování právních  služeb klientovi a náhradu účelně 

vynaložených nákladů.  

 

5.2. Účastníci této smlouvy se dohodli na následující odměně advokáta za poskytnuté právní  služby: 

 

- smluvní časová odměna ve výši  za každou započatou hodinu práce strávenou 

advokátem (popř. jeho zástupcem) při provádění právní služby pro klienta. 

 

5.3. Klient se zavazuje hradit sjednanou odměnu vždy jedenkrát měsíčně za právní služby provedené 

v předchozím měsíci, a to na základě faktury vystavené advokátem se splatností 14 dnů od vystavení 

faktury 

 

5.4. Vedle sjednané odměny je advokát oprávněn účtovat úhrady za ověření podpisů, a to přímo vůči 

klientům Domova pro seniory, kteří budou takovou službu po advokátovi požadovat.  

 

 

Článek 6 

Odpovědnost za škodu 

 

6.1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním právních 

služeb porušením svých povinností podle této smlouvy. Advokát se může své odpovědnosti za škodu 

zprostit, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm 

lze požadovat. 

 

6.2. Za správnost všech podkladů a informací předložených advokátovi odpovídá klient. Advokát 

neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností klienta, zejména nepředáním potřebných 

podkladů či předáním podkladů a informací nesprávných, neúplných či nepravdivých.  

 

6.3. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ vzniku své 

odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním právních služeb, a to do výše 14.000.000,- Kč. Klient 

prohlašuje, že pokud v konkrétním případě nesdělí advokátovi něco jiného, platí, že předvídatelné škody 

způsobené poskytováním právních služeb pro klienta výše uvedenou částku nepřesahují. 

 

Článek 7 

Povinnost mlčenlivosti 

 

7.1. Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním 

právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit jen klient. Povinnost mlčenlivosti trvá 

i po skončení účinnosti této smlouvy. Advokát neporuší povinnost mlčenlivosti v případech, kdy 

advokátovi ukládá oznamovací, informační či jinou povinnost zákon. 

 

7.2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky advokáta a na všechny další 

osoby, které advokát plněním předmětu smlouvy pověřil. Advokát je povinen zavázat povinností 

mlčenlivosti všechny osoby, které se mohou seznámit s podklady klienta. 

 

7.3. Advokát je v míře nezbytně nutné zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle smluvních 

podmínek pojišťovny, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za škodu 

vzniklou z výkonu advokacie, povinen pojišťovně sdělit okolnosti škodné události, či poskytovat jinou 

součinnost. I v tomto případě je advokát povinen chránit zájmy klienta v míře co možná nejvyšší. 



 

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 

 

8.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. 

 

8.4. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz svého 

souhlasu připojují své podpisy. 

 

 

V Brně dne 9.4.2018 

 

 

 

 

....................................................     .................................................... 

         klient                  advokát 

 




